PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               от_______________
                                                  № _____________

	пгт Мостовской

	Об утверждении Порядка проверки соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, запрета
на замещение на условиях трудового договора должности
в организации и (или) на выполнение в данной организации
 работ (оказание данной организации услуг) на условиях
гражданско-правового договора (гражданско-правовых
договоров), если отдельные функции муниципального
управления данной организацией входили в должностные
(служебные) обязанности муниципального служащего,
и соблюдения работодателем условий заключения трудового
договора или соблюдения условий заключения
гражданско-правового договора с таким гражданином

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 г. № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 г. № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить Порядок проверки соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, запрета на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации  работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора или соблюдения условий заключения гражданско-правового договора с таким гражданином согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Отделу информатизации и связи управления делами администрации муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Мостовский район                                                                                 С.В. Ласунов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования
Мостовский район от ______________№ __________

«Об утверждении Порядка проверки соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, запрета

на замещение на условиях трудового договора должности

в организации и (или) на выполнение в данной организации

 работ (оказание данной организации услуг) на условиях

гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров),

если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора или соблюдения условий заключения гражданско-правового договора с таким гражданином»

	Проект подготовлен и внесен:

Отделом кадров администрации муниципального образования Мостовский район

Начальник отдела

	Е.А. Мазяева

	Составитель проекта:

Начальник отдела кадров

администрации муниципального

образования Мостовский район

	Е.А. Мазяева

	Проект согласован:

	Заместитель главы муниципального образования Мостовский район

	С.А. Бугаев

	Начальник правового отдела администрации муниципального образования Мостовский район

	Е.В. Коваленко

	Начальник общего отдела администрации муниципального образования Мостовский район

	О.В. Свеженец